
 
 

Zarządzenie nr 11/2024 

Wójta Gminy Osięciny 

z dnia 12 lipca 2024r. 

 

w sprawie: przeprowadzenia naboru wniosków o udzielenie dotacji 

celowych z budżetu Gminy Osięciny na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków w 2024 r. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                                        

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z póź.zm.) w związku z uchwałą nr 

IV/64/2024  Rady Gminy Osięciny z dnia 28 czerwca 2024r. w sprawie określenia zasad                  

i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowych z budżetu Gminy Osięciny na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. z  dnia 

8 lipca 2024 r. poz. 4280) 

zarządzam, co następuje: 

§1 

 

1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji celowych z budżetu Gminy Osięciny na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2024 r. w terminie                           

od 1 sierpnia 2024r. do 31 sierpnia 2024r. 

2. Wnioski należy przygotować na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia i złożyć osobiście lub przesyłką pocztową rejestrowaną  w sekretariacie Urzędu 

Gminy Osięciny, 88-220 Osięciny (pokój nr 30, II piętro). Pracownik przyjmujący wniosek 

potwierdza wpływ wniosku wpisując datę i godzinę wpływu. W przypadku wniosków 

przesłanych drogą pocztową, za datę wpływu wniosku przyjmuje się datę dostarczenia wniosku 

do sekretariatu Urzędu Gminy Osięciny przez operatora usług pocztowych. 

3. Wnioski, które wpłyną do Urzędu Gminy Osięciny w terminie późniejszym niż określony w 

ust. 1 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§2 

 

Zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Osięciny na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków w 2024 r. zostały określone  w załączniku do uchwały                 

IV/64/2024 Rady Gminy Osięciny z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie określenia Zasad         i 



 
 

trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowych z budżetu Gminy Osięciny na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Warunkiem koniecznym do 

przyjęcia wniosku jest dopełnienie wszelkich formalności wynikających z ustawy z dnia 7 

lipca 1994 r. Prawo budowlane Dz. U. 2024 r. poz. 725 z póź. zm., Rozdział 4 Postępowanie 

poprzedzające rozpoczęcie robót budowlanych ( art. 28, 29, 29a, 30).  

§3 

 

1. Powołuję komisję do spraw weryfikacji wniosków o udzielenie dotacji celowych z budżetu 

gminy Osięciny na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2024 r., 

w składzie: 

1) Joanna Szczerbiak-Straszewska - Przewodniczący, 

2) Paweł Koziński - Członek 

3) Aneta Nawrocka - Członek. 

2. Do zadań komisji do spraw weryfikacji wniosków należy w szczególności: 

a) Weryfikacja wniosków pod względem formalnym, w tym wezwanie wnioskodawców do 

korekty/uzupełnienia wniosków; 

b) Zorganizowanie i przeprowadzenie losowania dotacjobiorców, w przypadku wpływu 

wniosków o udzielenie dotacji w liczbie większej, niż wysokość środków zabezpieczonych         

w budżecie Gminy Osięciny na udzielenie dotacji celowych w 2024; 

c) Przygotowanie listy podstawowej i rezerwowej wniosków; 

d) Przygotowanie umów z dotacjobiorcami; 

e) Monitorowanie realizacji zadania i rozliczenia dotacji celowych. 

§4 

1. Określam wzory dokumentów związanych z wnioskowaniem o udzielenie dotacji celowych 

z budżetu Gminy Osięciny na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

w 2024 r.: 

1) Wzór Wniosku o udzielenie dotacji, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) Wzór Oświadczenia wnioskodawcy o prawie do dysponowania nieruchomością, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) Wzór Oświadczenia współwłaściciela nieruchomości o zgodzie na realizację inwestycji 

{jeśli dotyczy), stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

2. Formularze dokumentów, o których mowa w ust. 1 zostaną udostępnione w Urzędzie Gminy 

Osięciny, 88-220 Osięciny (pokój nr 21) oraz na stronie internetowej Gminy Osięciny: 

www.osieciny.pl. 

 

http://www.osieciny.pl/


 
 

§5 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam komisji do spraw weryfikacji wniosków o udzielenie 

dotacji celowych z budżetu Gminy Osięciny na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenie Nr 11/2024 

Wójta Gminy Osięciny 

z dnia 12 lipca 2024r. 

 

Data wpływu: ………………… 

Godzina wpływu: .…………… . 

(wypełnia pracownik Urzędu Gminy Osięciny 

                   przyjmujący wniosek) 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Osięciny na rok 2024                             

na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

1. Wnioskodawca (imię i nazwisko) 

…………………………………...................................................................................................

.............................................................................................................................................. 

Adres:…………………………………………………………………………………… 

.……………………………………………………………………………………........... 

Telefon kontaktowy: .........................................................................................................  

Dokument tożsamości:. .....................................................................................................  

seria .......................  numer …………. 

Wydany przez ………………………………………………………………………… 

 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: 

 

 Prawo własności lub współwłasności 

 Wieczyste użytkowanie 

 Inne, jakie?..................................................................................................... 

 

Wnioskuję o dofinansowanie inwestycji polegającej na budowie przydomowej 

oczyszczalni ścieków 

w budynku mieszkalnym (adres): ................................................................................................  

o powierzchni użytkowej: ....................................................................................................... m2 

działka nr ............... ….Księga Wieczysta nr ................................................................................  

 



 

 

Ważne! 

1. Nabór wniosków o udzielenie dotacji prowadzony jest od dnia 1 sierpnia 2024 r. do dnia 31 

sierpnia 2024r. Wypełniony wniosek wraz z załącznikami należy złożyć osobiście lub przesyłką 

pocztową rejestrowaną w sekretariacie Urzędu Gminy Osięciny, 88-220 Osięciny  (pokój nr 30, 

II piętro). Pracownik przyjmujący wniosek potwierdza wpływ wniosku wpisując datę i godzinę 

wpływu. W przypadku wniosków przesłanych drogą pocztową, za datę wpływu wniosku 

przyjmuje się datę dostarczenia wniosku do sekretariatu Urzędu Gminy Osięciny przez 

operatora usług pocztowych. 

2. Dotacji celowej udziela się na dofinansowanie kosztów inwestycji polegającej na budowie i 

uruchomieniu przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3. Przydomowa oczyszczalnia ścieków objęta dotacją celową musi spełniać wymogi zawarte 

w obowiązujących przepisach prawa, w tym m.in.: określających warunki, jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego. 

4. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz 

spełniać wymagania wynikające z obowiązujących norm. 

5. Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi zostać wybudowana zgodnie z obowiązującymi 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, m.in. w zakresie uzyskania 

niezbędnych pozwoleń na wykonanie prac budowlanych od organu nadzoru architektoniczno-

budowlanego. 

  

Charakterystyka przedsięwzięcia: 

1) Proszę opisać aktualnie wykorzystywany system odprowadzania ścieków komunalnych z 

nieruchomości:  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

2) Planowany koszt inwestycji:

 …………………………………………………………………………………………….  zł 

3) Planowany termin realizacji inwestycji:................................................................................  

4) Czy na inwestycję otrzymano dofinansowanie z innych środków publicznych [jeśli tak, to 

z jakich oraz w jakiej wysokości): 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Oświadczam, że: 
1) Zapoznałem(-am) się z treścią Zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowych z budżetu gminy Osięciny na 

Dotacja na dofinansowanie budowy jednej przydomowej oczyszczalni ścieków wynosi             

4 000 zł, lecz nie więcej niż 50% udokumentowanych kosztów budowy i uruchomienia 

oczyszczalni 



 

 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2023r., które stanowią załącznik do uchwały nr IV/64/2024 

Rady Gminy Osięciny z dnia 28 czerwca 2024 r. i je akceptuję; 

2) Nie zalegam z opłatami i podatkami wobec Gminy Osięciny; 

3) Zapewnię niezbędny finansowy wkład własny w realizację inwestycji obejmującej budowę i uruchomienie nowej 

przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) Zlikwiduję obecnie posiadany bezodpływowego zbiornik na nieczystości ciekłe po wybudowaniu i uruchomieniu nowej 

przydomowej oczyszczalni ścieków (jeśli dotyczy); 

5) Nie korzystam i nie będę korzystał (-a) z innych środków publicznych w celu finansowania przedsięwzięcia objętego 

niniejszym wnioskiem; 

6) Zgadzam się na przeprowadzenie kontroli realizacji inwestycji przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 

Osięciny lub innych instytucji uprawnionych do kontroli wydatkowania środków publicznych; 

7) Mam świadomość, iż złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dotacji; 

8) Nieruchomość, o której mowa we wniosku użytkowana jest w całości na własne potrzeby mieszkaniowe; 

9) Wyboru dostawców i/lub wykonawców realizujących przedsięwzięcie dokonam z zastosowaniem zasady racjonalności i 

efektywności wydatków; 

10) Utrzymam wybudowaną oczyszczalnię ścieków w należytym stanie technicznym przez okres co najmniej 5 lat od końca 

roku kalendarzowego w którym zawarta będzie umowa o udzielenie dotacji; 

11) Zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Gminy Osięciny w przypadku rezygnacji z realizacji 

przedsięwzięcia; 

12) Oświadczam, że jest mi znana odpowiedzialność karna za przedłożenie fałszywych lub stwierdzających nieprawdę 

dokumentów albo nierzetelnego oświadczenia dotyczącego okoliczności mających istotne znaczenie dla uzyskania 

dofinansowania wynikająca z art. 297 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku - Kodeks karny (Dz.U. z 2024 r. poz. 17 z póź. zm.); 

13) Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku do celów realizacji przedsięwzięcia, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych. 

 

 

 

 

……………………………………………….                     ………………………………………………… 

            Miejscowość i data          Czytelny podpis: imię i nazwisko 

Załączniki do wniosku (proszę zaznaczyć znakiem X) 

 Oświadczenie wnioskodawcy o prawie do dysponowania nieruchomością 

 Oświadczenie współwłaściciela nieruchomości o zgodzie na realizację inwestycji  (jeśli dotyczy) 

            Liczba oświadczeń współwłaścicieli: ……………………………………….. 

      Zgłoszenie budowy lub wykonywania robót budowlanych albo pozwolenie na  budowę wraz z dokumentacją techniczną   

          (projektem budowlanym) 

      Inne (jeśli dotyczy) 

……........................................................................................................................... .......................................................................

..................................................................................................................................................................... ..................................... 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenie Nr 11/2024 

Wójta Gminy Osięciny 

z dnia 12 lipca 2024r. 

……………………………………………… 
                             Imię i nazwisko 

 

……………………………………………… 
                              Adres 

……………………………………………… 
          Kod pocztowy, miejscowość 

 

Oświadczenie wnioskodawcy o prawie do dysponowania nieruchomością 

Oświadczam, iż posiadam tytuł prawny do dysponowania nieruchomością oznaczoną                    

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ………………………………….. 

w obrębie ewidencyjnym  …………………………………………………………. 

Księga Wieczysta nr:

 .......................................................................................................................................................  

Adres:

 .......................................................................................................................................................  

wynikający z [proszę zaznaczyć znakiem X właściwą odpowiedź): 

 Prawo własności lub współwłasności 

 Wieczyste użytkowanie 

 Inne, jakie?..................................................................................................... 

 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, 

zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku - Kodeks karny (Dz.U. z 2024 r. poz. 17  

z póź. zm.), potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych 

powyżej. 

 

 

 

……………………………………………….                           …………………………………………… 

                 Miejscowość i data          Czytelny podpis: imię i nazwisko 

 



 

 

 

Załącznik nr 3 

do Zarządzenie Nr 11/2024 

Wójta Gminy Osięciny 

z dnia 12 lipca 2024r. 

……………………………………………… 
                             Imię i nazwisko 

……………………………………………… 
                              Adres 

……………………………………………… 
          Kod pocztowy, miejscowość 

 

Oświadczenie współwłaściciela nieruchomości o zgodzie na realizację 

inwestycji 

Oświadczam, iż posiadam tytuł prawny do dysponowania nieruchomością oznaczoną                      

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ………………………………….. 

w obrębie ewidencyjnym  …………………………………………………………. 

Księga Wieczysta nr:

 .......................................................................................................................................................  

Adres:

 .......................................................................................................................................................  

wynikający z [proszę zaznaczyć znakiem X właściwą odpowiedź): 

 Prawo własności lub współwłasności 

 Wieczyste użytkowanie 

 Inne, jakie?..................................................................................................... 

 

Wyrażam zgodę na realizację inwestycji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na 

ww. nieruchomości ze wsparciem dotacji z budżetu Gminy Osięciny na rok 2024 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, 

zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku - Kodeks karny (Dz.U. z 2024 r. poz. 725 

z póź. zm.), potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych 

powyżej. 

 

 

 

……………………………………………….                       ……………………………………………… 

            Miejscowość i data          Czytelny podpis: imię i nazwisko 


